PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

      от  27 апреля 2015 года                                   №  110
                 Об исполнении бюджета Октябрьского
                  сельского поселения за 2014 год
             Заслушав информацию ведущего специалиста – главного бухгалтера администрации Октябрьского сельского поселения Ерохину Н.Г. об исполнении бюджета поселения за 2014 год, Октябрьский  Совет народных депутатов отмечает, что по доходам,  включая безвозмездные поступления из районного бюджета, план выполнен на 99,1 %. При плане  18594,2  т.р. фактически выполнено  18434,1   тыс. руб.
План по сбору собственных доходов  в 2014 году  выполнен на  92,6    % или  на 160,1   тыс. руб. меньше.(при задании     2168      тыс. руб. фактически получено   2007,9    тыс. руб.).

          Поступление налога на доходы физических лиц в анализируемом периоде  на  46,2  % или  103,8       тыс. руб. меньше  плановых показателей.
   Налога на имущество в анализируемом периоде  на  99,4   % или  0,1  тыс. руб. ниже плановых показателей.

Земельного налога в отчетном периоде  на  99,4 % или  6,2 тыс. руб. ниже  плановых показателей.

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы составили : запланировано 16426,2    тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 880,7    тыс. руб., на сбалансированность бюджета – 257,0 т.р, субвенция на осуществление полномочий по воинскому учету – 53,6 тыс. руб., иные межбюджетные трансферты -100,0 т.р, прочие межбюджетные трансферты 100,0 т.р.прочие субсидии (на премию работникам культуры)-396,4 т.р, на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности -14638,5 т.р.
По расходам бюджет поселения исполнен на  99,3 %, при плановых назначениях в сумме   18398,9  тыс. руб. фактически израсходовано   18264,3     тыс. руб.

На общегосударственные вопросы израсходовано 1055,9 т.р,при плане 1062,3 т.р, на национальную оборону 53,6 т.р, исполнено на 100%,дорожное хозяйство при плане 585,0 т.р израсходовано 457,5 т.р, на жилищно-коммунальное хозяйство 14915,55 т.р при плане 14916,15 т.р.На культуру в 2014 году израсходовано 1780,75 т.р при плане 1780,85 т.р., межбюджетные трансферты составляют 1,0 т.р
Кассовое исполнение бюджета  по расходам сложилось в пределах 99,3  %.

Октябрьский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2014 год по доходам в сумме  18434,1   тыс. руб. при плане  18594,2  тыс. руб., по расходам в сумме   18264,3 тыс. руб. при плане 18398,9 тыс. руб., профицит  бюджета составил  169,8    тыс.руб.  (Приложения 1, 2, 3, 4,).

Глава поселения                                          В.Н. Сенин